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Landsforeningens sekretariat, der omfatter 
ca. 250 medarbejdere, er direkte underlagt 
formanden og bestyrelsen. 

Kommunetryk ejes af Kommunernes 
Landsforening og er underlagt landsforenin- 
gens bestyrelse i alle spørgsmål. 

Kommunernes Revisionsafdeling ejes også 
af Kommunernes Landsforening. Tilsynet 
med revisionsafdelingens virksomhed udøves 
af et tilsynsudvalg udpeget af landsforenin- 
gens og Amtsrådsforeningens bestyrelser. I 
revisionsafdelingens vedtægter er der fastlagt 
en særlig selvstændig kompetence vedrøren- 
de den revisionsfaglige ledelse. I administra- 
tive spørgsmål er revisionsafdelingen under- 
lagt landsforeningens bestyrelse og tilsynsud- 
valget i henhold til retningslinier i vedtægter- 
ne. 

Kommunedata I/S, der varetager en ræk- 
ke kommunale EDB-opgaver, ejes af Kom- 
munernes Landsforening og Amtsrådsfore- 
ningen i fællesskab. 

Den kommunale Højskole i Danmark er 
en selvejende institution med landsforenin- 
gen, Amtsrådsforeningen, Københavns og 
Frederiksberg kommuner som stiftere. 

Kommunernes gensidige Forsikringssel- 
skab (KgF) er et gensidigt skadesforsikrings- 
selskab, der ejes af de forsikrede, dvs. amts- 
kommuner, kommuner, kommunale fælles- 
skaber og andre kommunale virksomheder. 
Deltagere i selskabets generalforsamling væl- 
ges af amtskommuner og kommuner på 
Amtsrådsforeningens generalforsamling, 
landsforeningens delegeretmøde og kommu- 
neforeningernes generalforsamlinger. Gene- 
ralforsamlingen vælger 6 af bestyrelsens 9 
medlemmer. De øvrige 3 medlemmer vælges 
af Kommunernes Landsforenings og Amts- 
rådsforeningens bestyrelser. 

Kommunernes Pensionsforsikring A/S 
(KP) har som aktionærer en række kommu- 
ner og fælleskommunale virksomheder. 
Kommunerne og amtskommunerne udpeger 
på landsforeningens delegeretmøde og på 
Amtsrådsforeningens generalforsamling 50 af 
repræsentantskabets 65 medlemmer. Af be- 
styrelsens 16 medlemmer vælges 5 af de af 
kommunerne og amtskommunerne valgte 
medlemmer af repræsentantskabet, 3 af akti- 
onærerne, 3 af landsforeningens bestyrelse, 1 
af Amtsrådsforeningens bestyrelse og 4 af de 
forsikrede. 

Kommunernes Hus Aps. har landsforenin- 
gen, Kommunernes Revisionsafdeling, Kom- 

i munernes gensidige Forsikringsselskab og 
Kommunernes Pensionsforsikring A/S som 
anpartshavere. 

Kommunekemi A/S har landsforeningen, 
Københavns og Frederiksberg kommuner 
samt Danske Gasværkers Tjærekompagni 
som aktionærer. Til bestyrelsen vælger lands- 
foreningen 5, Københavns og Frederiksberg 
kommuner i alt 2 og Tjærekompagniet 2 
medlemmer. 

Danske Gasværkers Tjærekompagni A/S 
har en række kommuner, amtskommuner og 
kommunaltejede virksomheder som aktionæ- I 
rer. Aktionærerne vælger 5 og landsforenin- 
gens bestyrelse 2 af bestyrelsens medlemmer. 

Det kommunale momsfonds virksomhed 
er fastlagt ved indenrigsministeriets bekendt- 
gørelser og har som en del af sin virksomhed 
etableret Amtskommunernes og Kommuner- 
nes Forskningsinstitut (AKF), Dansk Hjælpe- 
middelinstitut (DHI) og Det fælleskommuna- 
le Løndatakontor (FLD), som primært drives 
på grundlag af bevillinger fra Momsfondet. 

Kreditforeningen af Kommuner i Dan- 
mark er opbygget som andre kreditforenin- 
ger, hvor låntagerne vælger de styrende orga- 
ner. Landsforeningen er således ikke umid- 
delbart repræsenteret. 

Endelig har de regionale naturgasselskaber 
dannet interessentskabet Komgas I/S, hvis 
bestyrelse består af 11 medlemmer fra de re- 
gionale selskaber. 

1.2. Tilsyn vedrørende løn- og ansættelsesfor- 
hold. 

Kommunernes lønningsnævn har efter den 
kommunale styrelseslovs § 67 tilsyn med per- 
sonale ansat i kommuner eller kommunale 
fællesskaber, men indenrigsministeriet har 
hidtil ikke ment, at dette tilsyn kunne omfat- 
te de centrale kommunale sammenslutninger. 
Det betyder, at landsforeningen og Øe oven- 
for nævnte virksomheder (med undtagelse af 
Komgas I/S) ikke er omfattet af lønnings- 
nævnets tilsyn. 

Landsforeningens bestyrelse er ansættende 
myndighed og indgår direkte overenskomst 
med personalet i landsforeningen og de til- 
sluttede institutioner, som omfatter: 

Kommunernes Landsforening (KL) 


